
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0138) 
10 FEBRERO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 10 de febrero del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil quinientos treinta y ocho 
millones setecientos cuarenta mil novecientos dieciocho pesos M/Cte. ($1.538.740.918).  
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento cuarenta y dos (142) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. 
($1.538.740.918), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar 
Departament

o 
Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 16230384 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32342680 
MARIA  

GABRIELA 
GUZMAN  DE 

SANTA 
$10.738.777 

2 21940056 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42876168 
MARÍA 

GABRIELA 
ECHEVERRI 

ZAPATA 
$10.738.777 

3 21943492 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21832666 
MARÍA  

EUGENIA 
VERGARA $10.738.777 

4 21016428 ATLANTICO BARRANQUILLA 32663014 
NORIS 

MARGOTH 
BARRETO DIAZ $10.902.256 

5 21016437 ATLANTICO BARRANQUILLA 32691876 
ANTONIA 

MARIA 
MENDOZA  

HERNANDEZ 
$10.901.720 

6 21017147 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143126372 MARIO JOSE 
BELTRAN 
SOLANO 

$10.388.159 

7 21017872 ATLANTICO BARRANQUILLA 55236186 NIDIA ESTHER HEREIRA $10.900.060 

8 21053662 ATLANTICO BARRANQUILLA 3746244 
SAMUEL 
ALBERTO 

VENEGAS 
MENDOZA 

$10.652.510 

9 21586591 ATLANTICO BARRANQUILLA 22385031 EDILMA 
MERCADO 
JOHSON 

$10.901.163 

10 21743803 ATLANTICO BARRANQUILLA 37919579 
VIRGINIA 
ISABEL 

CORENA SILVA $10.902.281 

11 21779366 ATLANTICO BARRANQUILLA 32210529 LUZ MARLENY 
VASQUEZ 
TABORDA 

$10.900.047 

12 21935798 ATLANTICO BARRANQUILLA 22656283 
BLEIDI DEL 
CARMEN 

PEREIRA 
CARDENAS 

$10.758.526 

13 21733363 ATLANTICO BARRANQUILLA 72223763 REINALDO GIRALDO VEGA $10.899.839 

14 21734052 ATLANTICO BARRANQUILLA 32714362 
MARLENIS 

DEL CARMEN 
MORALES 

BROCHERO 
$10.898.558 

15 21737906 ATLANTICO BARRANQUILLA 22432910 DAUDILIA 
ZAMBRANO 

CEPEDA 
$10.863.824 

16 21738918 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129525498 
GUSTAVO 
ADOLFO 

BEDOLLA 
YONES 

$10.828.368 

17 21740900 ATLANTICO BARRANQUILLA 22641243 
ROSANA 
ELENA 

SANDOVAL 
MEZA 

$10.901.930 

18 21741969 ATLANTICO BARRANQUILLA 3769824 
FELIX 

ANTONIO 
MERCADO  GIL $10.902.185 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

19 21628256 ATLANTICO BARRANQUILLA 12531285 
JUAN 

ANTONIO 
CORONADO 

MERIÑO 
$10.901.396 

20 21629034 ATLANTICO BARRANQUILLA 32775863 
JANNETH DEL 

CARMEN 
RAMIREZ 
BELEÑO 

$10.901.469 

21 21634276 ATLANTICO BARRANQUILLA 32776035 INGRID MARIA RUBIO RANGEL $10.902.115 

22 21685500 ATLANTICO BARRANQUILLA 27992495 ROSARIO DIAZ ORTIZ $10.822.131 

23 21687505 ATLANTICO BARRANQUILLA 33190734 YADYS 
BELTRAN 
TELLEZ 

$10.744.294 

24 21717560 ATLANTICO BARRANQUILLA 32667664 JULIA MARIA 
OTERO 

GUTIERREZ 
$10.464.691 

25 21095319 ATLANTICO SOLEDAD 1042438766 
ERIKA 

PATRICIA 
DONADO 
GUARDO 

$10.860.357 

26 21112095 ATLANTICO SOLEDAD 22443008 MARTA SOFIA 
ROLONG 
SOLANO 

$10.901.484 

27 21593386 ATLANTICO SOLEDAD 44153897 YINIS YOJANA 
HERRERA 
BARCELO 

$10.861.971 

28 21607681 ATLANTICO SOLEDAD 32871397 MARY LUZ 
PACHECO 

RIVERA 
$10.865.395 

29 21607684 ATLANTICO SOLEDAD 26913241 
GRISELDA 

ROSA 
DE ALBA DE 

MEJIA 
$10.885.877 

30 21632764 ATLANTICO SOLEDAD 1081914700 
YOSETH 

ARMANDO 
ARIAS PINEDA $10.899.621 

31 21733374 ATLANTICO SOLEDAD 1129512433 
ARVEIS DE 

JESUS 
SALAS 

FERNANDEZ 
$10.900.557 

32 21733393 ATLANTICO SOLEDAD 32611914 
DIBA 

EDALSIDA 
CASASBUENA 

MEZA 
$10.900.719 

33 21734062 ATLANTICO SOLEDAD 85081983 
GILBERTO  
ANTONIO 

AYALA 
MARTINEZ 

$10.901.312 

34 21752081 ATLANTICO SOLEDAD 32581164 LEDYS MARIA 
MORALES 
BARRIOS 

$10.900.832 

35 21756057 ATLANTICO SOLEDAD 838558 ANGEL MARIA 
SALAZAR  
ANDION 

$10.901.585 

36 15858040 BOLIVAR CARTAGENA 35025145 
LAUDINA DEL 

CARMEN 
AMANTE 

BARBERA 
$10.792.781 

37 15984585 BOLIVAR CARTAGENA 23130386 MARTA  INES 
RODRIGUEZ  DE 

BLANCO 
$10.793.268 

38 15987103 BOLIVAR CARTAGENA 1047438069 
SORAYA 
LINETH 

ROMERIN DE 
LEON 

$10.792.571 

39 15999298 BOLIVAR CARTAGENA 45474733 
BERTHA 
ISABEL 

AVILA DE LA 
ROSA 

$10.793.270 

40 15999320 BOLIVAR CARTAGENA 45520339 LISBETH 
TORRES 
ACOSTA 

$10.792.636 

41 16000464 BOLIVAR CARTAGENA 26135481 
CARMEN 
CECILIA 

TONSOR 
VERGARA 

$10.901.975 

42 21717587 BOLIVAR CARTAGENA 9039855 BLAIDO JULIO  TAPIA $10.793.158 

43 21721270 BOLIVAR CARTAGENA 1047372830 LIBIA ESTER PUELLO BELLO $10.793.028 

44 21722795 BOLIVAR CARTAGENA 45425023 
CELMIRA 

ROSA 
LOPEZ 

ALTAMIRANDA 
$10.901.710 

45 21724755 BOLIVAR CARTAGENA 22968750 
NANCY  DEL 

CARMEN 
PEREZ  DE 
URBANO 

$10.891.717 

46 21709649 BOLIVAR CARTAGENA 73159206 
ENOTH 

ENRIQUE 
MALDONADO 
HERNANDEZ 

$10.793.160 

47 21714451 BOLIVAR CARTAGENA 9236952 HUMBERTO 
OROZCO 
VILLAZON 

$10.792.150 

48 21714455 BOLIVAR CARTAGENA 73194251 
DAIRO 

ANTONIO 
CABRERA 

BRAVO 
$10.790.529 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

49 21714471 BOLIVAR CARTAGENA 6589703 
JUAN 

FRANCISCO 
CUAVA ORTIZ $10.792.805 

50 21714480 BOLIVAR CARTAGENA 73000076 NELSON BELLO VITOLA $10.792.934 

51 21717561 BOLIVAR CARTAGENA 45438676 MILADIS 
CANTILLO  
MARIMON 

$10.793.032 

52 21709620 BOLIVAR CARTAGENA 1047412813 
JORGE  

LEONARDO 
BLANQUICETT 
RODRIGUEZ 

$10.793.143 

53 21709624 BOLIVAR CARTAGENA 1047500272 
MARIA 

ESTHER 
JULIO BARRETO $10.793.033 

54 21709626 BOLIVAR CARTAGENA 9137526 
AGUSTIN  
EDUARDO 

ARRIETA 
ACOSTA 

$10.790.936 

55 21709628 BOLIVAR CARTAGENA 34946931 
CARMEN  

HERLINDA 
ALVAREZ MEZA $10.792.321 

56 21709633 BOLIVAR CARTAGENA 1041972247 
FRANISCO  
ANTONIO 

JACANAMIJOY 
MARTINEZ 

$10.768.918 

57 21709647 BOLIVAR CARTAGENA 75055877 
JOSE 

ORLANDO 
SALAZAR 

BUITRAGO 
$10.792.992 

58 21707572 BOLIVAR CARTAGENA 30882183 
GLENIS  
MARIA 

TORRES  ARIAS $10.781.584 

59 21707576 BOLIVAR CARTAGENA 9068538 JOSE  MIGUEL 
DURANGO  
MARQUEZ 

$10.897.841 

60 21707577 BOLIVAR CARTAGENA 2822094 
JORGE 

ELIECER 
LOPEZ 

HERNANDEZ 
$10.793.253 

61 21707581 BOLIVAR CARTAGENA 45452427 
AMINTA DEL 

CARMEN 
PINTO 

ALGUEDO 
$10.898.136 

62 21707594 BOLIVAR CARTAGENA 45468991 ANA  JULIA DIAZ ROMERO $10.792.063 

63 21709617 BOLIVAR CARTAGENA 22809901 
MONICA 

PATRICIA 
CEDEÑO 
RAMOS 

$10.792.798 

64 21658963 BOLIVAR CARTAGENA 1143403042 
DAYNIS 
PAOLA 

PALACIO 
ANAYA 

$10.792.988 

65 21672080 BOLIVAR CARTAGENA 1002189688 ANGIE  PAOLA 
HURTADO  

CABALLERO 
$10.821.755 

66 21681289 BOLIVAR CARTAGENA 26138161 
ANA 

GREGORIA 
GONZALEZ 

PETRO 
$10.793.277 

67 21683223 BOLIVAR CARTAGENA 45556671 
LEIDYS DEL 

CARMEN 
PADILLA 

MEDRANO 
$10.793.137 

68 21685497 BOLIVAR CARTAGENA 45469352 NIBIS NARDA 
HUMANE 
ORTEGA 

$10.894.725 

69 21685499 BOLIVAR CARTAGENA 45514002 
MIRIAM DEL 

CARMEN 
HOYOS DIAZ $10.793.258 

70 21630060 BOLIVAR CARTAGENA 1050953903 YURANIS 
CABARCAS 

PAJARO 
$10.900.575 

71 21630100 BOLIVAR CARTAGENA 45494001 ANGELA 
LIGARDO 
AGAMEZ 

$10.792.015 

72 21642587 BOLIVAR CARTAGENA 9287179 
LUIS 

ALBERTO 
SALGUEDO 
SIMANCAS 

$10.770.824 

73 21643617 BOLIVAR CARTAGENA 8851279 HEMERSON 
GARCIA 

CANTILLO 
$10.792.507 

74 21647291 BOLIVAR CARTAGENA 26244346 
JUANA 

EMPERATRIZ 
TUBERQUIA 

ARROYO 
$10.793.017 

75 21656294 BOLIVAR CARTAGENA 45481183 ONELYS 
HERNANDEZ 
CUADRADO 

$10.793.263 

76 21607676 BOLIVAR CARTAGENA 91428132 ALFONSO 
ARDILA 

MONTALVO 
$10.792.328 

77 21607698 BOLIVAR CARTAGENA 32905631 MARY  LUZ 
BANQUEZ 

NAVAS 
$10.478.486 

78 21608869 BOLIVAR CARTAGENA 34946358 
SARAMY  DEL 

CARMEN 
MONTERROZA  

CABRERA 
$10.793.244 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

79 21608894 BOLIVAR CARTAGENA 30840172 ALGEMIRA 
AMADOR 
TORRES 

$10.901.087 

80 21612353 BOLIVAR CARTAGENA 22973476 ROSALBA NUÑEZ SIERRA $10.792.824 

81 21629038 BOLIVAR CARTAGENA 23145479 ANAIS MARIA 
GUTIERREZ 

AGUILAR 
$10.773.791 

82 21580555 BOLIVAR CARTAGENA 23127485 DENIS 
JULIO DE 

BELLO 
$10.896.701 

83 21582367 BOLIVAR CARTAGENA 1001900851 MARIA ISABEL 
CUETO 

RODRIGUEZ 
$10.793.211 

84 21593362 BOLIVAR CARTAGENA 42966045 LUZ VELEZ $10.793.285 

85 21601186 BOLIVAR CARTAGENA 1047470434 
VALERY DEL 

CARMEN 
CANTILLO POLO $10.901.925 

86 21607667 BOLIVAR CARTAGENA 73097132 
CARLOS  
MANUEL 

ROMERO 
CHICO 

$10.793.261 

87 21607674 BOLIVAR CARTAGENA 1002186804 PEDRO LUIS PASOS  SILVA $10.783.382 

88 21047159 BOLIVAR CARTAGENA 45423167 
YOLANDA  

DEL 
SOCORRO 

CARAZO 
MENDOZA 

$10.901.561 

89 21049613 BOLIVAR CARTAGENA 45538590 
CERLI 

ESTHER 
ATENCIO DE LA 

CRUZ 
$10.883.352 

90 21051089 BOLIVAR CARTAGENA 45767673 MARUJA 
ALVARES 
ROMERO 

$10.901.975 

91 21093806 BOLIVAR CARTAGENA 33159102 JUDITH FAJRDO PEREZ $10.901.304 

92 21093829 BOLIVAR CARTAGENA 1047478337 LUCELIS MEJIA ZUÑIGA $10.792.729 

93 21098185 BOLIVAR CARTAGENA 73203991 ELVIS 
MARTINEZ 

PEREZ 
$10.793.204 

94 21013672 BOLIVAR CARTAGENA 33107286 ROSA AMINTA 
GONZALEZ 

TOBIAS 
$10.793.227 

95 21013696 BOLIVAR CARTAGENA 19581166 ORLANDO 
TORRES 

MENDOZA 
$10.793.209 

96 21017134 BOLIVAR CARTAGENA 45487598 ALEJANDRINA 
HERNANDEZ 

PEREZ 
$10.854.043 

97 21017144 BOLIVAR CARTAGENA 33152896 ADELINA 
MARTINEZ DE 

GOMEZ 
$10.791.936 

98 21017857 BOLIVAR CARTAGENA 22972015 VENANCIA 
GALAN 

ALVAREZ 
$10.793.179 

99 21033342 BOLIVAR CARTAGENA 45477023 
CARMEN 

ROSA 
ROCHA 

BARRERA 
$10.891.433 

100 18172999 BOLIVAR CARTAGENA 73142303 LACIDES 
BANQUEZ 
PALENCIA 

$10.793.037 

101 20001447 BOLIVAR CARTAGENA 12685352 
ALFONSO 
ENRIQUE 

VILORIA 
TRIVIÑO 

$10.792.971 

102 20003464 BOLIVAR CARTAGENA 1047412082 
CARLOS 
MANUEL 

IRIARTE 
RODRIGUEZ 

$10.901.144 

103 20009583 BOLIVAR CARTAGENA 30868180 OMAIDA 
SARABIA 
MERIÑO 

$10.901.859 

104 20013447 BOLIVAR CARTAGENA 1052735978 JERMIRO BURGOS PEREZ $10.900.524 

105 21013668 BOLIVAR CARTAGENA 45493593 
ELERCIDA 

DEL CRISTO 
CHAVEZ 

GANDARA 
$10.793.180 

106 16224168 BOLIVAR CARTAGENA 19995202 RONAL JOSE 
PRIMERA 
SILGADO 

$10.790.566 

107 16237069 BOLIVAR CARTAGENA 45582441 
YANETH 
JUDITH 

CASTRO 
SIERRA 

$10.900.437 

108 17002714 BOLIVAR CARTAGENA 45486880 BEATRIZ 
MAGALLANES  

ORTIZ 
$10.900.915 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

109 17002720 BOLIVAR CARTAGENA 17332798 
FRANCISCO   

JAVIER 
PAEZ $10.792.256 

110 17006338 BOLIVAR CARTAGENA 19120900 JUVENAL 
CASTILLO 
CASTILLO 

$10.793.042 

111 18172032 BOLIVAR CARTAGENA 73161677 
LUIS 

ALFONSO 
MERCADO 
OLIVARES 

$10.900.658 

112 16011917 BOLIVAR CARTAGENA 1002202052 MARIA JOSE MUÑOZ OSPINO $10.793.157 

113 16011918 BOLIVAR CARTAGENA 45537836 YADIRA 
HERNANDEZ 

ALTAMIRANDA 
$10.820.615 

114 16217194 BOLIVAR CARTAGENA 45483262 EUNICE 
MONTERROSA  

MARTINEZ 
$10.792.851 

115 16217197 BOLIVAR CARTAGENA 33336020 ADELMAR 
MARTINEZ 

RUBIO 
$10.793.260 

116 16224130 BOLIVAR CARTAGENA 45515389 JUANA MARIA 
REYES 

GONZALEZ 
$10.793.216 

117 16224141 BOLIVAR CARTAGENA 45494119 HILDA 
PEDROZA 
MARTINEZ 

$10.792.107 

118 18172990 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 4679507 SAMUEL 

OBREGON 
CASTILLO 

$10.902.312 

119 20011597 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 67008258 AMPARO 

FIGUEROA 
CAICEDO 

$10.902.312 

120 20013426 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31204219 MARIA NORFA ORTIZ MURILLO $10.902.312 

121 20015685 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29145173 

YERENIS 
TERESA 

PEREIRA 
NARVAEZ 

$10.902.312 

122 21044427 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31185269 ILDUARA 

LEMOS 
MARTINEZ 

$10.902.312 

123 21049633 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31194998 LUZ MARINA 

CUADRADO 
BERNAL 

$10.902.312 

124 22588710 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29876145 MERCEDES VALENCIA $10.902.312 

125 21612382 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 10386313 RAFAEL 

SOLIS 
CARABALI 

$10.902.312 

126 21625764 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66726521 VIRGELINA 

GUZMAN 
MONTOYA 

$10.902.312 

127 21630068 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16857079 

REINALDO DE 
JESUS 

BUSTAMANTE 
LOPEZ 

$10.902.312 

128 21669517 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66700898 MARIA HILDA 

PINEDA 
GARZON 

$10.902.312 

129 21676990 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 10227590 JOSE OMAR 

GALINDO 
LOPEZ 

$10.902.312 

130 21729075 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16353995 NELSON 

BURITICA 
RODRIGUEZ 

$10.902.312 

131 21583919 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31191948 ROSALBA ROMERO $10.902.312 

132 21604079 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16359197 

MIGUEL 
ANGEL 

QUINTERO $10.902.312 

133 21607657 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94502275 JOSE DAVID 

LOPEZ 
VELASCO 

$10.902.312 

134 21607665 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 35490576 

MARIA 
EDILMA 

ZIPAQUIRA 
BOLAÑOS 

$10.902.312 

135 21608854 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31791647 

ASHLY MARIA 
FERNANDA 

ALZATE  VIERA $10.902.312 

136 21608859 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 6496852 LUIS ENRIQUE 

PIEDRAHITA 
PEREA 

$10.902.312 

137 21051057 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29756766 MARTHA LOZANO $10.902.312 

138 21054496 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 14797155 DAVID 

MALDONADO 
LABRADOR 

$10.902.312 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0138     Del 10 FEBRERO 2022                              Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

139 21099575 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66717577 

MARIA 
CLAUDIA 

LENIS LOZANO $10.902.312 

140 21099581 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16363009 LEOVIGILDO 

PADILLA 
CORREA 

$10.902.312 

141 21099582 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 42000229 LUZ MARINA 

RUDAS 
GRISALES 

$10.902.312 

142 21582382 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66712519 NANCY ZAPATA $10.902.312 

                                                                         VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS                                         $1.538.740.918 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los  10 FEBRERO 2022 

  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

